»  R y c h l e j š í  v ý v o j  s t ro j ů
»  F l ex i b i l n í  ko m u n i k a c e
»  I n o v a c e  b ě h e m  v ý v o j e
Řada CJ2
N o v é  P L C  a u t o m a t y  s  o s v ě d č e n ý m  v ý k o n e m
Order/version: 2322999/010 (width: 210mm, height: 297mm)
Print type: CJ2 Family Brochure, Full color, with extra spotcolor(s)
Produced  by Adnovate on 28-jun-2010 at 14:37:42 in Adobe InDesign 5.0.4.682

proudu
při 5 V DC
Komunikace Objednací kód
2 560 400 K 832 K 16 ns 40 80 mm 820 mA USB + EtherNet/IP + RS-232C CJ2H-CPU68-EIP
2 560 250 K 512 K 16 ns 40 80 mm 820 mA USB + EtherNet/IP + RS-232C CJ2H-CPU67-EIP
2 560 150 K 352 K 16 ns 40 80 mm 820 mA USB + EtherNet/IP + RS-232C CJ2H-CPU66-EIP
2 560 100 K 160 K 16 ns 40 80 mm 820 mA USB + EtherNet/IP + RS-232C CJ2H-CPU65-EIP
2 560 50 K 160 K 16 ns 40 80 mm 820 mA USB + EtherNet/IP + RS-232C CJ2H-CPU64-EIP
2 560 60 K 160 K 40 ns 40 62 mm 700 mA USB + EtherNet/IP, slot pro volitelnou sériovou
komunikaci
CJ2M-CPU35
2 560 30 K 160 K 40 ns 40 62 mm 700 mA USB + EtherNet/IP, slot pro volitelnou sériovou
komunikaci
CJ2M-CPU34
2 560 20 K 64 K 40 ns 40 62 mm 700 mA USB + EtherNet/IP, slot pro volitelnou sériovou
komunikaci
CJ2M-CPU33
2 560 10 K 64 K 40 ns 40 62 mm 700 mA USB + EtherNet/IP, slot pro volitelnou sériovou
komunikaci
CJ2M-CPU32
2 560 5 K 64 K 40 ns 40 62 mm 700 mA USB + EtherNet/IP, slot pro volitelnou sériovou
komunikaci
CJ2M-CPU31
2 560 400 K 832 K 16 ns 40 49 mm 420 mA USB + RS-232C CJ2H-CPU68
2 560 250 K 512 K 16 ns 40 49 mm 420 mA USB + RS-232C CJ2H-CPU67
2 560 150 K 352 K 16 ns 40 49 mm 420 mA USB + RS-232C CJ2H-CPU66
2 560 100 K 160 K 16 ns 40 49 mm 420 mA USB + RS-232C CJ2H-CPU65
2 560 50 K 160 K 16 ns 40 49 mm 420 mA USB + RS-232C CJ2H-CPU64
2 560 60 K 160 K 40 ns 40 31 mm 500 mA USB + RS-232C CJ2M-CPU15
2 560 30 K 160 K 40 ns 40 31 mm 500 mA USB + RS-232C CJ2M-CPU14
2 560 20 K 64 K 40 ns 40 31 mm 500 mA USB + RS-232C CJ2M-CPU13
2 560 10 K 64 K 40 ns 40 31 mm 500 mA USB + RS-232C CJ2M-CPU12
2 560 5 K 64 K 40 ns 40 31 mm 500 mA USB + RS-232C CJ2M-CPU11
Popis Poznámky Objednací kód
Pamět́ové karty Flash pamět́, 128 MB HMC-EF183
Flash pamět́, 256 MB HMC-EF283
Flash pamět́, 512 MB HMC-EF583
Adaptér na pamět́ové karty
(pro počítačový PCMCIA slot)
HMC-AP001
Volitelný modul RS-232C*1
*1 Používá se pouze s CJ2M-CPU3_
– CP1W-CIF01
Volitelný modul RS-422A/485*1 – CP1W-CIF11
Volitelný modul RS-422A/485
(izolovaný)*1
– CP1W-CIF12
Náhradní baterie*2
*2 Součástí nové CPU jednotky.
– CJ1W-BAT01
Programovací USB kabel – CP1W-CN221
Cx-One FULL Média Objednací kód
Licence pro jednoho uživatele Pouze licence CXONE-AL01-EV_
Licence pro tři uživatele Pouze licence CXONE-AL03-EV_
Licence pro deset uživatelů Pouze licence CXONE-AL10-EV_
Licence pro třicet uživatelů Pouze licence CXONE-AL30-EV.
Licence pro padesát uživatelů Pouze licence CXONE-AL50-EV_
Serverová licence Pouze licence CXONE-ALOXX-EV_
Software na discích CD CD CXONE-CD-EV_
Software na disku DVD DVD CXONE-DVD-EV_
MD-R2-1+CJ2+Marcom toolkit.pdf   9 17.06.2010   16:14:56Order/version: 2322999/010 (width: 210mm, height: 297mm)
Print type: CJ2 Family Brochure, Full color, with extra spotcolor(s)
Produced  by Adnovate on 28-jun-2010 at 14:37:42 in Adobe InDesign 5.0.4.682
Low resolution proof not suitable for production purposes
Page: 16
17
Napájecí zdroje, rozšiřovací jednotky řady CJ Modulární PLC automat
Výkon a flexibilita
Systémy CJ lze napájet ze zdrojů 24 V DC nebo ze zdrojů 100 až 240 V AC.
U systémů malého měřítka s převážně digitálními I/O lze používat zdroje napájení
s malou kapacitou. U systémů s řadou analogových I/O a řídicích/ komunikačních
jednotek může být nezbytné použít výkonnější napájecí zdroj.
V závislosti na typu procesorové jednotky lze k CPU jednotce připojit až 3 rozšiřující
bloky. Celkově je tak k dispozici kapacita až 40 I/O jednotek. Celková délka
prodlužovacích kabelů jednoho systému může být až 12 m.
Informace pro objednání
Zdroj napájení
Poznámka: Model CJ1W-PD022 nemá galvanické oddělení.
Rozšiřovací I/O jednotky
Vstupní rozsah Spotřeba
energie
Výstupní kapacita při
5 V DC
Výstupní kapacita
při 24 V DC
Max. výstupní
výkon
Vlastnosti Šířka Objednací kód
21,6 až 26,4 V DC Max. 35 W 2,0 A 0,4 A 16,6 W – 27 mm CJ1W-PD022
19,2 až 28,8 VDC Max. 50 W 5,0 A 0,8 A 25 W – 60 mm CJ1W-PD025
85 až 264 V AC
47 až 63 Hz
Max. 50 VA 2,8 A 0,4 A 14 W – 45 mm CJ1W-PA202
Max. 100 VA 5,0 A 0,8 A 25 W Provozní výstup (relé SPST) 80 mm CJ1W-PA205R
Zobrazení stavu údržby 80 mm CJ1W-PA205C
Typ Popis Šířka,
Délka
Objednací kód
I/O řídicí jednotka Jednotka potřebná pro připojení rozšiřovacích I/O jednotek k základní CPU jednotce 20 mm CJ1W-IC101
Jednotka I/O rozhraní Výchozí jednotka pro každou rozšiřovací I/O sestavu. Vyžaduje napájecí jednotku. 31 mm CJ1W-II101
Rozšiřovací I/O kabel Propojuje jednotku CJ1W-IC101 nebo -II101 s dalšími rozšiřovacími sestavami -II101 0,3 m CS1W-CN313
0,7 m CS1W-CN713
2,0 m CS1W-CN223
3,0 m CS1W-CN323
5,0 m CS1W-CN523
10 m CS1W-CN133
12 m CS1W-CN133-B2
MD-R2-1+CJ2+Marcom toolkit.pdf   10 17.06.2010   16:14:56Order/version: 2322999/010 (width: 210mm, height: 297mm)
Print type: CJ2 Family Brochure, Full color, with extra spotcolor(s)
Produced  by Adnovate on 28-jun-2010 at 14:37:42 in Adobe InDesign 5.0.4.682
Low resolution proof not suitable for production purposes
Page: 17
18
Jednotky digitálních I/O řady CJ Modulární PLC automat
8 až 64 bodů na jednotku – vstupy, výstupy
nebo smíšené
Digitální I/O jednotky slouží jako rozhraní PLC automatu k dosažení rychlého
a spolehlivého sekvenčního řízení. Díky ucelené řadě (od rychlých DC vstupů po
reléové výstupy) lze jednotky CJ1 přizpůsobovat svým potřebám.
Jednotky řady CJ1 jsou k dispozici s různým množstvím I/O a způsobem připojení. Až
do 16 I/O bodů lze jednotky zapojit pomocí odnímatelné svorkovnice se šroubovými
svorkami se šrouby M3 nebo pružnými svorkami. I/O jednotky s počtem bodů 32 nebo
64 jsou vybaveny standardními konektory pro ploché kabely se 40 vývody. K dispozici
jsou kabely a svorkovnice pro snadné použití rozhraní s I/O jednotkami s velkým
počtem bodů.
Informace pro objednání
Poznámka: Všechny digitální I/O jednotky jsou označeny jako základní I/O jednotky.
Příslušenství
Počet
bodů
Typ Jmenovité napětí Jmenovitý proud Šířka Poznámky Typ připojení*1
*1 MIL = konektor podle normy MIL-C-83503 (kompatibilní s DIN 41651 / IEC 60603-1).
Objednací kód
16 AC vstup 120 V AC 7 mA 31 mm – M3 CJ1W-IA111
8 AC vstup 240 V AC 10 mA 31 mm – M3 CJ1W-IA201
8 DC vstup 24 V DC 10 mA 31 mm – M3 CJ1W-ID201
16 DC vstup 24 V DC 7 mA 31 mm – M3
Pružné svorky
CJ1W-ID211
CJ1W-ID211(SL)
16 DC vstup 24 V DC 7 mA 31 mm Rychlá odezva (15 μs ON, 90 μs OFF) M3 CJ1W-ID212
16 DC vstup 24 V DC 7 mA 31 mm Vstupy přerušení M3 CJ1W-INT01
16 DC vstup 24 V DC 7 mA 31 mm Bistabilní pulsy až po nejmenší šířku
pulsu 50 μs
M3 CJ1W-IDP01
32 DC vstup 24 V DC 4,1 mA 20 mm – 1 x Fujitsu CJ1W-ID231
32 DC vstup 24 V DC 4,1 mA 20 mm – 1 x MIL*1 (40 b) CJ1W-ID232
32 DC vstup 24 V DC 4,1 mA 20 mm Rychlá odezva (15 μs ON, 90 μs OFF) 1 x MIL*1 (40 b) CJ1W-ID233
64 DC vstup 24 V DC 4,1 mA 31 mm – 2 x Fujitsu CJ1W-ID261
64 DC vstup 24 V DC 4,1 mA 31 mm – 2 x MIL*1 (40 b) CJ1W-ID262
8 Triakový výstup 250 V AC 0,6 mA 31 mm – M3 CJ1W-OA201
8 Reléový 250 V AC 2 A 31 mm – M3
Pružné svorky
CJ1W-OC201
CJ1W-OC201(SL)
16 Reléový 250 V AC 2 A 31 mm – M3
Pružné svorky
CJ1W-OC211
CJ1W-OC211(SL)
8 DC výstup (NPN) 12 až 24 V DC 2 A 31 mm – M3 CJ1W-OD201
8 DC výstup (PNP) 24 V DC 2 A 31 mm S ochranou proti zkratu, alarm M3 CJ1W-OD202
8 DC výstup (NPN) 12 až 24 V DC 0,5 A 31 mm – M3 CJ1W-OD203
8 DC výstup (PNP) 24 V DC 0,5 A 31 mm S ochranou proti zkratu, alarm M3 CJ1W-OD204
16 DC výstup (NPN) 12 až 24 V DC 0,5 A 31 mm – M3
Pružné svorky
CJ1W-OD211
CJ1W-OD211 (SL)
16 DC výstup (PNP) 24 V DC 0,5 A 31 mm S ochranou proti zkratu, alarm M3
Pružné svorky
CJ1W-OD212
CJ1W-OD212 (SL)
16 DC výstup (NPN) 24 V DC 0,5 A 31 mm Rychlá odezva (15 μs ON, 80 μs OFF) M3 CJ1W-OD213
32 DC výstup (NPN) 12 až 24 V DC 0,5 A 20 mm – 1 x Fujitsu CJ1W-OD231
32 DC výstup (PNP) 24 V DC 0,3 A 20 mm S ochranou proti zkratu, alarm 1 x MIL*1 (40 b) CJ1W-MD232
32 DC výstup (NPN) 12 až 24 V DC 0,5 A 20 mm – 1 x MIL*1 (40 b) CJ1W-OD233
32 DC výstup (NPN) 24 V DC 0,5 A 20 mm Rychlá odezva (15 μs ON, 80 μs OFF) 1 x MIL*1 (40 b) CJ1W-OD234
64 DC výstup (NPN) 12 až 24 V DC 0,3 A 31 mm – 2 x Fujitsu CJ1W-OD261
64 DC výstup (PNP) 24 V DC 0,3 A 31 mm – 2 x MIL*1 (40 b) CJ1W-OD262
64 DC výstup (NPN) 12 až 24 V DC 0,3 A 31 mm – 2 x MIL*1 (40 b) CJ1W-MD263
16 +16 DC vstup + výstup (NPN) 24 V DC 0,5 A 31 mm – 2 x Fujitsu CJ1W-MD231
16 +16 DC vstup + výstup (PNP) 24 V DC 0,5 A 31 mm – 2 x MIL*1 (20 b) CJ1W-MD232
16 +16 DC vstup + výstup (NPN) 24 V DC 0,5 A 31 mm – 2 x MIL*1 (20 b) CJ1W-MD233
32 +32 DC vstup + výstup 24 V DC 0,3 A 31 mm – 2 x Fujitsu CJ1W-MD261
32 +32 DC vstup + výstup (NPN) 24 V DC 0,3 A 31 mm – 2 x MIL*1 (40 b) CJ1W-MD263
32 +32 DC vstup + výstup (TTL) 5 V DC 35 mA 31 mm – 2 x MIL*1 (40 b) CJ1W-MD563
Popis Typ připojení Objednací kód
Náhradní 18bodová svorkovnice s pružnými svorkami pro I/O jednotky, balení po 5 ks Pružné svorky CJ-WM01-18P-5
Náhradní 18bodová svorkovnice se šroubovými svorkami pro I/O jednotky, balení po 5 ks M3 CJ-OD507-18P-5
I/O svorkovnice (40 x šroub M3) pro XW2Z-_ _ _ K MIL (40b) XW2D-40G6
Kabel pro propojení I/O svorkovnice a I/O jednotky ( _ _ _  = délka v cm) MIL (40b) XW2Z-_ _ _ K
MD-R2-1+CJ2+Marcom toolkit.pdf   11 17.06.2010   16:14:56Order/version: 2322999/010 (width: 210mm, height: 297mm)
Print type: CJ2 Family Brochure, Full color, with extra spotcolor(s)
Produced  by Adnovate on 28-jun-2010 at 14:37:42 in Adobe InDesign 5.0.4.682
Low resolution proof not suitable for production purposes
Page: 18
19
Analogové I/O a řídicí jednotky řady CJ Modulární PLC automat
Od základních analogových I/O po pokročilou
regulaci teploty
Řada CJ nabízí širokou řadu analogových vstupních jednotek. Jsou vhodné pro
jakékoli použití, od pomalého vícekanálového měření teploty až po vysokorychlostní
získávání dat s vysokou přesností. Analogové výstupy lze použít pro přesné řízení
nebo externí indikaci.
Rozšířené jednotky s vestavěnými funkcemi přizpůsobení měřítka, filtrování a alarmu
eliminují potřebu složitého programování PLC automatů. Procesní I/O jednotky
s vysokou přesností podporují širokou řadu senzorů pro rychlé a přesné měření
analogových dat. Jednotky pro regulaci teploty umožňují odlehčení procesorové
jednotce PLC automatu od výpočtů PID parametrů a monitorování alarmů. Tyto
funkce jsou zpracovávány nezávisle jednotkou, přičemž nabízejí výkon řízení a funkce
automatické optimalizace podobné samostatným ovladačům teploty.
Informace pro objednání
Počet
bodů
Typ Rozsahy Rozlišení Přesnost *1 Doba konverze Šířka Poznámky Typ připojení Objednací kód
4 Univerzální
analogový vstup
0 až 5 V
1 až 5 V
0 až 10 V
0 až 20 mA
4 až 20 mA
K, J, T, L, R, S, B
Pt100, Pt1000,
JPt100
V / I: 1/12000
T/C: 0,1°C
RTD: 0,1°C
V: 0,3%
I: 0,3%
T/C: 0,3%
RTD: 0,3%
250 ms/4 body 31 mm Univerzální vstupy, nastavení nuly/rozpětí,
konfigurovatelné alarmy, změna měřítka,
detekce chyb senzoru
M3 CJ1W-AD04U
Pružné svorky CJ1W-AD04U(SL)
4 Analogový vstup 0 až 5 V,
0 až 10 V,
-10 až 10 V,
1 až 5 V,
4 až 20 mA
1/8 000 V: 0,2%
I: 0,4%
250 μs/bod 31 mm Nastavení trvalé odchylky/ zisku, přidržení
špičkové hodnoty, průměrování, alarmy
M3 CJ1W-AD041-V1
Pružné svorky CJ1W-AD041-V1 (SL)
4 Vysokorychlostní
analogový vstup
1 až 5 V,
0 až 10 V,
-5 až 5 V,
-10 až 10 V,
4 až 20 mA
1/40 000 V: 0,2%
I: 0,4%

*1 Přesnost pro napět́ové a proudové vstupy/výstupy jako procentuální hodnota plného rozsahu a typické hodnoty při okolní teplotě 25°C (podrobnosti najdete v provozním manuálu).
Přesnost pro teplotní vstupy/výstupy jako procentuální hodnota procesní veličiny a typické hodnoty při okolní teplotě 25°C (podrobnosti najdete v provozním manuálu).
Popis Typ připojení Objednací kód
Náhradní 18bodové svorkovnice s pružnými svorkami pro I/O jednotky, balení po 5 ks Pružné svorky CJ-WM01-18P-5
Náhradní 18bodové svorkovnice se šroubovými svorkami pro I/O jednotky, balení po 5 ks M3 CJ-OD507-18P-5
Počet
bodů
Typ Rozsahy Rozlišení Přesnost *1 Doba konverze Šířka Poznámky Typ připojení Objednací kód
MD-R2-1+CJ2+Marcom toolkit.pdf   13 17.06.2010   16:14:56Order/version: 2322999/010 (width: 210mm, height: 297mm)
Print type: CJ2 Family Brochure, Full color, with extra spotcolor(s)
Produced  by Adnovate on 28-jun-2010 at 14:37:42 in Adobe InDesign 5.0.4.682
Low resolution proof not suitable for production purposes
Page: 20
21
Polohovací jednotky/jednotky řízení pohybu řady CJ Modulární PLC automat
K libovolnému PLC automatu řady CJ lze
přidat funkce řízení pohybu
Řada CJ je ucelená řada jednotek – od jednoduchého měření polohy až po víceosé
synchronizované řízení pohybu:
• Čítače shromažďují informace o poloze ze snímačů SSI nebo inkrementálních
n-kodérů. Skutečné polohy jsou porovnávány s interně uloženými cílovými
hodnotami.
• Polohovací jednotky se používají pro bodové polohování se servopohony nebo
krokovými motory. Křivky cílových dat a zrychlení/zpomalení lze upravovat za
provozu.
• Polohovací jednotky a jednotky řízení pohybu vybavené rozhraním
MECHATROLINK-II lze používat k řízení více jednotek prostřednictvím jediného
vysokorychlostního připojení. Směrování zpráv prostřednictvím více
komunikačních vrstev umožňuje konfigurovat připojené jednotky z libovolného
bodu v řídicí síti.
Informace pro objednání
Poznámka: K dispozici jsou též jednotky s diferenciálním výstupem
Příslušenství
Kanály/osy Typ Typ signálu Typ jednotky Šířka Poznámky Typ připojení Objednací kód
2 Vstupy SSI
(absolutní polohová data)
Synchronní sériový
protokol
Speciální I/O
jednotka
31 mm Pro jednotlivé kanály lze nastavovat přenosovou
rychlost, typ kódování, délku dat atd.
M3 CJ1W-CTS21-E
2 Čítač 500 kHz 24 V, diferenciální výstup Speciální I/O
jednotka
31 mm 2 konfigurovatelné digitální vstupy + výstupy 1 x Fujitsu (40 b) CJ1W-CT021
4 Čítač 100 kHz Diferenciální výstup, 24 V
přes svorkovnici
Speciální I/O
jednotka
31 mm Cílové hodnoty iniciují přerušení CPU 1 x MIL (40 b) CJ1W-CTL41-E
1 Řídicí jednotka DC motoru Pulzní šířková modulace
(24 V/ 4 A)
Speciální I/O
jednotka
31 mm 4 konfigurovatelné digitální vstupy a vstup pro
čítač 50 kHz
3 x pružné svorky CJ1W-DCM11-E
1 Jednotka řízení polohy 24 V s otevřeným
kolektorem
Speciální I/O
jednotka
31 mm Pulzní výstupy 500 kp/s, vstupy pro referenční
polohu, koncové spínače, zastavení, přerušení
1 x Fujitsu (40 b) CJ1W-NC113
2 Jednotka řízení polohy 24 V s otevřeným
kolektorem
Speciální I/O
jednotka
31 mm Pulzní výstupy 500 kp/s, vstupy pro referenční
polohu, koncové spínače, zastavení, přerušení
1 x Fujitsu (40 b) CJ1W-NC213
4 Position Control unit 24 V s otevřeným

zamačkávací
CJ1W-MCH72
Popis Typ připojení Objednací kód
Univerzální I/O svorkovnice (40 x šroub M3) MIL (40 b) XW2D-40G6
Svorkovnice s pružnými svorkami pro připojení 24 V n-kodérů nebo n-kodérů s diferenciálním výstupem k jednotce CJ1W-CTL41-E MIL (40 b) ke 32bodové
svorkovnici s pružnými
svorkami
XW2G-40G7-E
Blok rozhraní pro propojení servopohonu a jednotky řízení pohybu pro 2 nebo 4 osy (bez podpory komunikace) – XW2B-40J6-2B
Blok rozhraní pro propojení servopohonu a jednotky řízení pohybu pro 2 nebo 4 osy (s podporou komunikace) – XW2B-40J6-4A
Univerzální I/O připojovací kabel pro I/O jednotky se 40bodovým konektorem Fujitsu ( _ _ _  = délka v cm) Fujitsu (40 b) /
MIL (40 b)
XW2Z-_ _ _ B
Univerzální I/O připojovací kabel pro I/O jednotky se 40bodovým konektorem MIL ( _ _ _  = délka v cm) 2 x MIL (40 b) XW2Z-_ _ _ K
Kabel pro propojení jednotky CJ1W-NC113 a pohonů řady W, délka kabelu: 1 m – XW2Z-100J-A14
Kabel pro propojení jednotky CJ1W-NC213/413 a pohonů řady W, délka kabelu: 1 m – XW2Z-100J-A15
Kabel pro propojení jednotek CJ1W-NC113 a SmartStep, délka kabelu: 1 m – XW2Z-100J-A16
Kabel pro propojení jednotek CJ1W-NC213/413 a SmartStep, délka kabelu: 1 m – XW2Z-100J-A17
Kabel pro propojení jednotky CJ1W-NC133 a pohonů řady W, délka kabelu: 1 m – XW2Z-100J-A18
Kabel pro propojení jednotky CJ1W-NC233/433 a pohonů řady W, délka kabelu: 1 m – XW2Z-100J-A19
Kabel pro propojení jednotek CJ1W-NC133 a SmartStep, délka kabelu: 1 m – XW2Z-100J-A20
Kabel pro propojení jednotek CJ1W-NC233/433 a SmartStep, délka kabelu: 1 m – XW2Z-100J-A21
MD-R2-1+CJ2+Marcom toolkit.pdf   14 17.06.2010   16:14:56Order/version: 2322999/010 (width: 210mm, height: 297mm)
Print type: CJ2 Family Brochure, Full color, with extra spotcolor(s)
Produced  by Adnovate on 28-jun-2010 at 14:37:42 in Adobe InDesign 5.0.4.682
Low resolution proof not suitable for production purposes